Министерство образования и науки Российской Федерации
филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ Т. Ф. ГОРБАЧЕВА» в г. Белово

УЧЕНЫЙ СОВЕТ
от 21.04.2017 г.
Протокол № 7

Повестка:
1. О стоимости обучения в 2017-2018 уч. году

Докладчик: Сидорова Е.А.

2. Об утверждении положения «О порядке замещения должностей научно-педагогических работников в филиале КузГТУ В г. Белово»

Докладчик: Долганов Д.Н.

3. О снижении стоимости обучения за I семестр 2016-2017 уч. года на 5% согласно положению «Об основаниях и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг»

Докладчик: Сидорова Е.А.

Присутствовали: 13 чел.

1. Слушали Сидорову Е.А.

Об установлении стоимости обучения студентов по основным профессиональным образовательным программам высшего образования на 2017-2018 учебный год.
В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Территориальными корректирующими коэффициентами к базовым нормативам затрат на оказание государственных услуг по реализации образовательных программ высшего образования, программ послевузовского профессионального образования в интернатуре и подготовки научных кадров в докторантуре и порядок их применения для учреждений,  в отношении которых функции учредителя осуществляет Правительство Российской Федерации, на 2017 год от 14 ноября 2016 года № АП-117/18вн, приказом Минобрнауки России от 20 июля 2016 года № 884 «О значениях базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг в сфере образования и науки, молодежной политики, опеки и попечительства несовершеннолетних граждан и значений отраслевых корректирующих коэффициентов к ним» изменить на 2017 -2018 учебный год стоимость обучения для студентов, обучающихся с полным возмещением затрат.

Решили.
Установить на 2017 -2018 учебный год следующую стоимость обучения для студентов, обучающихся с полным возмещением затрат:

1. Для студентов, обучающихся на 1-м курсе:
- по программам бакалавриата
	Код НП (С)
	Наименование  направления подготовки (специальности) НП  (С)
	Очная форма обучения, руб.

	За весь период обучения по очной форме, руб.
(4года)
	Заочная форма  обучения  (на базе 11 классов), руб.
	За весь период обучения по заочной форме, руб.
(5лет)

	38.03.02
	«Производственный менеджмент»
	88 400,0
	353 600,0
	43 000,0
	215 000,0

	20.03.01
	«Техносферная безопасность»
	88 400,0
	353 600,0
	43 000,0
	215 000,0

	38.03.01
	«Экономика»
	-
	-
	43 000,0
	215 000,0

	38.03.04
	«Государственное и муниципальное управление»
	-
	-
	43 000,0
	215 000,0

- по программам специалитета:
	Код НП (С)
	Наименование  направления подготовки (специальности) НП  (С)
	Очная форма обучения, руб.

	За весь период обучения по очной форме, руб.

	Заочная форма обучения (на базе 11 классов), руб.

	За весь период обучения по заочной форме, руб.

	21.05.04
	«Горное дело» (очная форма-5лет 6 мес., заочная форма -6 лет)
	115 070,0
	632 885,0
	46 200,0
	277 000,0

	38.05.01
	«Экономическая безопасность»(очная форма-5 лет, заочная форма-6 лет)
	88 400,0
	442 000,0
	43 000,0
	258 000,0

2. Для студентов, обучающихся на 2-м курсе:
- по программам специалитета:
	Код НП (С)
	Наименование  направления подготовки (специальности) НП  (С)
	Очная форма обучения, руб.

	Заочная форма  обучения (на базе 11 классов), руб.

	21.05.04
	«Горное дело»
	106 080,00
	46 200,0

	38.05.01
	«Экономическая безопасность»
	88 400,0
	43 000,0

3. Для студентов, обучающихся на 3-м курсе:
- по программам специалитета:
	Код НП (С)
	Наименование  направления подготовки (специальности) НП  (С)
	Очная форма обучения, руб.

	Заочная форма  обучения (на базе 11 классов), руб.

	21.05.04
	«Горное дело»
	106 080,00
	46 200,0

	38.05.01
	«Экономическая безопасность»
	88 400,0
	43 000,0

4. Для студентов, обучающихся на 4-м курсе:
- по программам специалитета:
	Код НП (С)
	Наименование  направления подготовки (специальности) НП  (С)
	Очная форма обучения, руб.
	Заочная форма  обучения  (на базе 11 классов), руб.

	21.05.04
	«Горное дело»
	88 000,0
	46 200,0

5. Для студентов, обучающихся на 5-м курсе:
	Код НП (С)
	Наименование  направления подготовки (специальности) НП  (С)
	Очная форма обучения, руб.
	Заочная форма  обучения  (на базе 11 классов), руб.

	21.05.04
	«Горное дело»
	88 000,0
	46 200,0

	38.05.01
	«Экономическая безопасность»
	88 000,0
	46 200,0

	38.03.02
	«Производственный менеджмент»
	83 100,0
	40 800,0

6. Для студентов, обучающихся на 6-м курсе:
	Код НП (С)
	Наименование  направления подготовки (специальности) НП  (С)
	Очная форма обучения, руб.
	Заочная форма  обучения  (на базе 11 классов), руб.

	21.05.04
	«Горное дело»
	88 000,0
	23 100,0

2. Слушали Долганова Д.Н.
О внесении изменений в положение «О порядке замещения должностей научно-педагогических работников в филиале КузГТУ в г. Белово».
Привести данное положение в соответствие с положением «О порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу в Кузбасском Государственном Техническом Университете имени Т.Ф. Горбачева» от 18.11.2016 г.

Решили.
Утвердить положение «О порядке замещения должностей научно-педагогических работников в филиале КузГТУ в г. Белово».

3. Слушали Сидорову Е.А.
О снижении стоимости обучения первого семестра 2016-2017уч.г. на 5% по положению «Об основаниях и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг».

Решили:
Снизить стоимость обучения первого семестра 2016-2017уч.г. на 5% по положению «Об основаниях и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг» Попову М.С. гр. ЭБсз-163

Исходя из вышеизложенного Ученый совет решил:

1. Установить на 2017 -2018 учебный год следующую стоимость обучения для студентов, обучающихся с полным возмещением затрат:

1. Для студентов, обучающихся на 1-м курсе:
- по программам бакалавриата
	Код НП (С)
	Наименование  направления подготовки (специальности) НП  (С)
	Очная форма обучения, руб.

	За весь период обучения по очной форме, руб.
(4года)
	Заочная форма  обучения  (на базе 11 классов), руб.
	За весь период обучения по заочной форме, руб.
(5лет)

	38.03.02
	«Производственный менеджмент»
	88 400,0
	353 600,0
	43 000,0
	215 000,0

	20.03.01
	«Техносферная безопасность»
	88 400,0
	353 600,0
	43 000,0
	215 000,0

	38.03.01
	«Экономика»
	-
	-
	43 000,0
	215 000,0

	38.03.04
	«Государственное и муниципальное управление»
	-
	-
	43 000,0
	215 000,0

- по программам специалитета:
	Код НП (С)
	Наименование  направления подготовки (специальности) НП  (С)
	Очная форма обучения, руб.

	За весь период обучения по очной форме, руб.

	Заочная форма обучения (на базе 11 классов), руб.

	За весь период обучения по заочной форме, руб.

	21.05.04
	«Горное дело» (очная форма-5лет 6 мес., заочная форма -6 лет)
	115 070,0
	632 885,0
	46 200,0
	277 000,0

	38.05.01
	«Экономическая безопасность»(очная форма-5 лет, заочная форма-6 лет)
	88 400,0
	442 000,0
	43 000,0
	258 000,0

2. Для студентов, обучающихся на 2-м курсе:
- по программам специалитета:
	Код НП (С)
	Наименование  направления подготовки (специальности) НП  (С)
	Очная форма обучения, руб.

	Заочная форма  обучения (на базе 11 классов), руб.

	21.05.04
	«Горное дело»
	106 080,00
	46 200,0

	38.05.01
	«Экономическая безопасность»
	88 400,0
	43 000,0

3. Для студентов, обучающихся на 3-м курсе:
- по программам специалитета:
	Код НП (С)
	Наименование  направления подготовки (специальности) НП  (С)
	Очная форма обучения, руб.

	Заочная форма  обучения (на базе 11 классов), руб.

	21.05.04
	«Горное дело»
	106 080,00
	46 200,0

	38.05.01
	«Экономическая безопасность»
	88 400,0
	43 000,0

4. Для студентов, обучающихся на 4-м курсе:
- по программам специалитета:
	Код НП (С)
	Наименование  направления подготовки (специальности) НП  (С)
	Очная форма обучения, руб.
	Заочная форма  обучения  (на базе 11 классов), руб.

	21.05.04
	«Горное дело»
	88 000,0
	46 200,0

5. Для студентов, обучающихся на 5-м курсе:
	Код НП (С)
	Наименование  направления подготовки (специальности) НП  (С)
	Очная форма обучения, руб.
	Заочная форма  обучения  (на базе 11 классов), руб.

	21.05.04
	«Горное дело»
	88 000,0
	46 200,0

	38.05.01
	«Экономическая безопасность»
	88 000,0
	46 200,0

	38.03.02
	«Производственный менеджмент»
	83 100,0
	40 800,0

6. Для студентов, обучающихся на 6-м курсе:
	Код НП (С)
	Наименование  направления подготовки (специальности) НП  (С)
	Очная форма обучения, руб.
	Заочная форма  обучения  (на базе 11 классов), руб.

	21.05.04
	«Горное дело»
	88 000,0
	23 100,0

2. Утвердить положение «О порядке замещения должностей научно-педагогических работников в филиале КузГТУ в г. Белово».

[bookmark: _GoBack]3. Снизить стоимость обучения первого семестра 2016-2017уч.г. на 5% по положению «Об основаниях и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг» Попову М.С. гр. ЭБсз-163.

Председатель Ученого совета						И.К. Костинец

Секретарь Ученого совета							Д.Н. Долганов